
 

g]kfn /fi6« a}+s 

df}lb|s Joj:yfkg ljefu, sf7df8f} 

j}b]lzs /f]huf/ artkq @)*% lgisfzg ;DaGwL ;"rgf 

g]kfn ;/sf/sf] tk{maf6 df}lb|s Joj:yfkg ljefuåf/f b]xfoadf]lhdsf ljz]iftf Pjd\ Joj:yf sfod u/L j}b]lzs /f]huf/ 

artkq @)*% lgisfzg ul/g] ePsf]n] v/Lb ug{ OR5's j}b]lzs /f]huf/Ldf ;+nUg g]kfnL gful/s tyf u}/–cfjf;Lo 

g]kfnLx?n] artkq v/Lbsf] nflu cfj]bg lbg'x'g cg'/f]w 5 . 

!= ljz]iftfx? 

-s_  artkqsf] gfd  M j}b]lzs /f]huf/ artkq @)*% -% jif]{_ . 

-v_  lgisfzg x'g] /sd  M ?= (&,&%,&),))).– -cIf/]lk ;GtfgAa] s/f]8 krxQ/ nfv ;Q/L xhf/ ?k}ofF dfq_  

-u_  jflif{s Aofhb/  M !!=)) k|ltzt -Aofhs/ nfUg]_ . 

-3_  Aofh e'QmfgL  M ^÷^ dlxgfdf x'g] . 

-ª_  v/Lb ug{ kfpg] ;Ldf M 36Ldf bz xhf/ ?k}ofF / a9Ldf ?= bz xhf/n] efu ubf{ lgMz]if efu hfg] u/L 

cfXjfg ul/Psf] /sd;Dd . 

-r_  nufgL -v/Lb_ stf{  M of] artkq d'n's aflx/ /f]huf/Ldf ;+nUg jf d'n's aflx/sf] /f]huf/Laf6 

kms]{sf] ^ dlxgf gk'u]sf g]kfnL gful/s jf u}/–cfjf;Lo g]kfnLn] cfk"m jf 

cfˆgf] kl/jf/sf] ;b:o -a'jf, cfdf, >Ldfg\, >LdtL, 5f]/f, 5f]/L dfq_ sf] gfddf 

v/Lb ug{ ;Sg] . 

-5_  lwtf] ;DaGwL ;'ljwf M of] artkq lwtf] /fvL a}+s tyf ljQLo ;+:yfaf6 shf{ lng÷lbg ;lsg] . 

@= laqmL, lgisfzg / ;fFjf e'QmfgL 

-s_ laqmL v'nf x'g] cjlw M @)*) a}zfv !& ut]b]lv @)*) h]7 !& ut] ;Dd . 

-v_ lgisfzg ldlt M @)*) h]7 @$ . 

-u_ ;fFjf e'QmfgL ldlt M @)*% h]7 @$ . 

#= Aofh e'QmfgL;DaGwL Joj:yf 

 -s_ ^÷^ dlxgfdf k|fKt x'g] Aofh artkq v/Lbstf{ cfkm}n] jf OR5fO{Psf] JolQmdfkm{t\ e'QmfgL lng ;lsg] . 

$= cGo Joj:yf 

-s_ cfj]bg kmf/d eg]{ tyf          

a'emfpg] k|ls|of 

OR5's v/Lbstf{n] j}b]lzs /f]huf/ artkq v/Lb ug{sf] nflu o; a}+ssf] 

j]a;fO6 www.nrb.org.np cGtu{t Monetary Management leq /x]sf] 

cgnfOg k|0ffnLdfkm{t\ cfj]bg k]z ug{ ;Sg] Aoj:yf ul/Psf] 5 . ldlt @)*) 

a}zfv !& ut]b]lv URL/Link: https://obss.nrb.org.np/saving/ df /flvPsf] 

cgnfOg cfj]bg k|ls|ofcg';f/ artkqsf] cfj]bg cgnfOg k|0ffnLdfkm{t\ eg{ 

;lsg] Joj:yf ul/Psf] 5 . o;sf cltl/St o; a}+ssf] j]a;fO{6 

www.nrb.org.np/Monetary Management af6 j}b]lzs /f]huf/ 

artkqsf] cfj]bg kmf/d 8fpgnf]8 u/L cfk'mnfO{ kfos kg]{ laqmL Ph]G6sf] 

Ohfhtkq lnPsf a}+s tyf ljQLo ;+:yfx?sf]] ;xof]u lnO{ cgnfO{g cfj]bg 

eg{ ;lsg] Joj:yf ;d]t ul/Psf] 5 . o; a}+saf6 Ohfhtkq k|fKt laqmL 

Ph]G6x?sf] ;"rL a}+ssf] j]a;fO{6 https://www.nrb.org.np sf] Monetary 

Management df tyf o;} ;"rgf;Fu} /flvPsf] 5 . 

-v_ cfj]bg kmf/d a'em\g] 

sfof{nox? 

tn plNnlvt laqmL Ph]06sf :jb]z tyf ljb]zl:yt sfof{no . 

https://obss.nrb.org.np/saving/
http://www.nrb.org.np/Monetary%20Management%20af6
https://www.nrb.org.np/


-u_ Aofh e'QmfgL lng] 

:yfg 

cfk"mnfO{ kfos kg]{ jfl0fHo a}+sx?, ahf/ lgdf{tfsf] Ohfhtkq lnPsf a}+s tyf 

ljQLo ;+:yfx? / sf7df8f} pkTosf aflx/sf g]kfn /fi6« a}+ssf k|b]z l:yt 

sfof{nox? . 

-3_ vl08t cjlwsf] Aofh artkq v/Lbsf] nflu /sd a'emfPs} ldltb]lv lgisfzg ldlteGbf cl3Nnf] 

lbg;Ddsf] vl08t cjlwsf] Aofh /sd tf]lsPsf] Aofhb/df e'QmfgL lbOg] . 

-ª_ artkqsf] lsl;d :6s jf k|ldz/L gf]6sf] ?kdf artkq v/Lb ug{ ;lsg] . :6s jf k|ldz/L gf]6dWo] 

cfk"mn] lng rfx]sf] k|df0fkqsf] lsl;d cfj]bg kmf/ddf v'nfpg' kg]{ . gv'nfOPsf] 

cj:yfdf k|ldz/L gf]6 k|df0fkq pknAw u/fOg] . 

-r_ cfj]bg ;fy k]z 

ug'{kg]{ sfuhft 

/fxbfgL, sfo{/t d'n'ssf] le;f -ef/t afx]s cGo d'n'sdf sfo{/t sfdbf/sf nflu 

dfq_, sfo{/t sDkgLsf] cflwsfl/s kl/rokq -Dofb ggf3]sf]_ sf] k|ltlnlk, @ k|lt 

kf;kf]6{ ;fOhsf] kmf]6f], ljb]zL d'b|f g]kfndf lelqPsf] k|df0f :j?k ljb]zL d'b|f ;6xL 

/l;b jf g]kfndf ljb]zL d'b|fdf vftf /x]sf] eP ;f] vftfaf6 ljb]zL d'b|f ;6xL 

u/]sf] ef}r/ . kl/jf/sf ;b:osf] gfddf v/Lb ug]{ eP ;f] ;b:osf] gful/stfsf] 

k|ltlnlk / gftf k|dfl0ft sfuhft . gfjfnssf] gfddf ;+/Ifs eO v/Lb ug]{ ePdf 

gfjfnssf] hGdbtf{ k|df0fkq . ;f] sfuhftx?sf] :jk|dfl0ft k|ltlnlk 

https://obss.nrb.org.np/saving/  df clgjfo{ ?kdf upload ug'{kg]{ jf laqmL 

Ph]G6sf] Ohfhtkq lnPsf a}+s tyf ljQLo ;++:yfx?df k]z u/L OBSS l;:6ddf 

upload ug{ nufpg] . 

-5_ c:jLs[t cfj]bgstf{sf] 

/sd e'QmfgL 

/Ltk"j{s k]z geO{ c:jLs[t ePsf cfj]bg;fy hDdf x'g cfPsf] /sd lagf Aofh 

lgisfzg ldlt kZrft & lbgleq lkmtf{ ul/g] . 

-h_ afF8kmfF6 ;DaGwL 

Joj:yf 

v'nf ahf/ ;~rfng ;ldltsf] lg0f{oadf]lhd x'g] . 

-em_ cGo Joj:yf of] artkq v/Lb÷laqmL ;DaGwL cGo Joj:yf k|rlnt P]g, lgod tyf j}b]lzs 

/f]huf/ artkq;DaGwL sfo{ljlw, @)^( -bf];|f] ;+zf]wg, @)&^_ tyf v'nf ahf/ 

;+rfng ;ldltsf] lg0f{oadf]lhd x'g] . pQm sfo{ljlw o; a}+ssf] j]a;fO6 

https://www.nrb.org.np df x]g{ ;lsg] . 

-`_ yk hfgsf/L /  

;Dks{ JolQm 

yk hfgsf/Lsf nflu sf7df8f+}df o; ljefusf] kmf]g g+= )!–$$!(*)$ Ext *#% 

jf tn pNn]lvt laqmL Ph]06x? jf o; ljefusf] Od]n 7]ufgf 

mmissue@nrb.org.np df ;Dks{ ug{ jf o; a}+ssf] j]a;fO6 

https://www.nrb.org.np cGtu{t Monetary Management df x]g{ ;lsg] . 

 

;Dks{ JolQmM 

p=lg k~rnIdL dfgGw/, -df]=g+=(*$)$*@((&, panchalaxmi@nrb.org.np_ 

;=lg= /f]lhgf l;6f}nf lzjfsf]6L -df]=g+=(*^)*^!)@%\, rojdip@nrb.org.np_  

 

%= j}b]lzs /f]huf/ artkq v/Lb ug{sf] nflu cfj]bg a'emfpg ;lsg] laqmL Ph]06x?sf] gfd 

qm=;+= laqmL Ph]06x?sf] gfd g]kfnsf] 7]ufgf g]kfnsf] ;Dks{ 6]lnkmf]g g+= 

!= l;l6hG;\ a}+s O06/g]zgn lnld6]8 b/af/dfu{, sf7df8f+}  (&&–!–$$@&*$@, (&&–!–$$@%$&$ 

@= glan a}+s lnld6]8  ltgwf/f, b/jf/dfu{, sf7df8f+} (&&–!–$@@&!*!, (&&–!–$@@##*( 

#= df5fk'R5«] a}+s lnld6]8 nflHfDkf6, sf7df8f+} (&&–!–$$@*%%^, (&&–!–$$!^)*( 

$= k|e' a}+s lnld6]8 cgfdgu/, sf7df8f+} (&&–!–$&**%)), (&&–!–$&*^)$! 

%= ;g\/fOh a}+s lnld6]8 u}x|Lwf/f, sf7df8f+} (&&–!–$))$%^)–^@, (&&–!–$))$%^^ 

^= l;4fy{ a}+s lnld6]8 xfQL;f/, sf7df8f+} (&&–!–$$$@(!(, (&&–!–$#&^^)! 

&= ;flgdf a}+s lnld6]8 gS;fn, sf7df8f+} (&&–!–$$@*(&(÷*) 

*= k|e' dlg 6«fG;km/ k|f=ln= n}grf}/, sf7df8f+} (&&–!–$!^(@&&, (&&–!–$!^(@&* 

(= ;]jf /]ld6 k|f=ln=  s'n]Zj/, sf7df8f+} (&&–!–$@*#&@*, (&&–!–$^&@#)(÷!) 
!)= l;6L PS;k|]; dlg 6«fG;km/ k|f=ln= sdnfbL, sf7df8f+} (&&–!–$$#!()) 

!!= cfOPdO{ lnld6]8 kfgLkf]v/L, sf7df8f+} (&&–!–$@!&^)), $$#)^)) 

!@= PgPdaL a}+s lnld6]8 Afa/dxn, sf7df8f+} (&&–!–%(&)!%) 

!#= Unf]an cfO{PdO{ a}+s ln= sdnfbL, sf7df8f+} (&&–!–%(&)!#* 

https://obss.nrb.org.np/saving/


!$= g]kfn a}+s lnld6]8 wd{ky, sf7df8f+} (&&–!–$@#(*** 

!%= O{;]jf dlg 6«fG;km/ k|f=ln= K'fNrf]s, nlntk'/ (&&–!–%(&)#&& 

!^= g]kfn /]ld6 OG6/g]Zfgn k|f=ln sdnflb, sf7df8f+} (&&–!–$!^*&@$,(*)!!!^^**,(*@#*#*))) 

Gff]6M– pk/f]Qm laqmL Ph]G6x?sf zfvf sfof{nox? Dffkm{t ;d]t kmf/fd a'emfpg ;lsg]5 . 

 

 

 

^= laqmL Ph]06sf g]kfn aflx/sf ;Dks{ JolQm / ;Dks{ gDa/ 

laqmL 

Ph]06sf] gfd 
b]z gfd kmf]g g+= Od]n 7]ufgf 

k|e' a}+s ln= 

Qatar 
Tirtha Bahadur 
Chhetri 00974-66141353 tirtha@prabhugroupus.com 

Saudi 
 

Rakesh Sharma 00966-592102258  rakesh.sharma@prabhubank.com 

Sadip raj Khanal 00966-545561389 sadip.kharel@]rabhumoneytransfer.com.np 

India 
 

sunil Mishra +91-9999516370 sunil.mishra@prabhubank.com 

Mitra Ghimire 9868500777/9871379775 mitra@prabhumoneytransfer.co.in 

Ain Bahadur 
Rawol 0091-9141783267 ain@prabhumoneytransfer.co.in 

Vinood Pangeni 919999246257 vinod@prabhumoneytransfer.co.in 

UAE Prakash Poudel 00971-0558067919 prakaashbanker@gmail.com 
;g/fOh a}]+s 

ln= 

UAE Rajan Pokhrel  +971547551540  rajan.pokhrel@sunrisebank.com.np 

Oman 
Abhimanyu 
Dahal  +96897076793 abhimanyu.dahal@sunrisebank.com.np 

South 
Korea 

 Suman Sharma 
Acharya  +82 1021770733 suman.acharya@sunrisebank.com.np 

Israel  Diwash Khadka  +972538080671 diwash.khadka@sunrisebank.com.np 
Dff5fk'R5«] a}+s 

ln= 

UAE Sujan Sapkota +971 565346520 sujan.sapkota@mbl.com.np 

l;¢fy{ a}+s 

ln= 

Qatar 
 

Suresh Bahadur 
Bhandari 

+974-70337715 sureshbhandari.sbl@gmail.com 

Prakash 
Budhathoki 

00974-33096653 prakashbc04@gmail.com 

Durga Rijal 00974 50687858 durgarizal.sbl@gmail.com 

Bikash Sapkota oo97 4-55723018 bikashsapkota744@gmail.com 

South 
Korea 

Sanjog Chauhan +821026615902 chauhansanjogc3@gmail.com 

UAE Nabin Poudel 977-561667 47 4 nabin.sbluae@gmail.com 

Japan Anil Poudel +81 80 3498 0270 tokyosiddhartha@gmail.com 
;]jf /]ld6 

k|f=ln= 

Qatar krishna prasad 
Bhusal    

  +97433730674    krishnabhusal1222@gmail.com    

;flgdf a}+s 

ln= 

Malaysia   Kumar Ojha    60122737563   kumarojhacbl@gmail.com 

l;6L PS;k|]; 

dlg 6«fG;km/ 

k|f=ln= 

Saudi 
Arabia 

Jeetendra 
Thapaliya 

+966561871780 
jeetendra.thapaliya@ctxpress.com 

Tanka Khanal +966 583271996 tanka.khanal@ctxpress.com 

Ashok Purbey +966 59 802 2486 ashok.purbey@ctxpress.com 

Mani Raj Sigdel +966 59 450 7137 mani.sigdel@ctxpress.com 

Ramesh BK +966 58 360 4679 ramesh.bishwokarma@ctxpress.com 

South 
Korea 

Bijay Raj Tandan +821030248382 bijaytr@gmoneytrans.com 

Shushil Khanal +821043852434 susil@gmoneytrans.com 

Japan 

Siddhartha 
Shakya 

+81 8041424121 
siddhartha@ctxpress.co.jp 

Krishna Pradhan +81 80 4782 0890 krishna@ctxpress.co.jp 

mailto:tirtha@prabhugroupus.com
mailto:sadip.kharel@]rabhumoneytransfer.com.np
mailto:sureshbhandari.sbl@gmail.com
mailto:durgarizal.sbl@gmail.com
mailto:bikashsapkota744@gmail.com
mailto:chauhansanjogc3@gmail.com
mailto:nabin.sbluae@gmail.com
mailto:krishnabhusal1222@gmail.com
mailto:jeetendra.thapaliya@ctxpress.com
mailto:susil@gmoneytrans.com
mailto:siddhartha@ctxpress.co.jp


Qatar 
Shan 
Kamarudhen 

+974 55924492 
shan@cityexpress.jp 

UAE 
Prasna Parajuli +971 55 662 2435 prasna.parajuli@ctxpress.com 

Suraj Katwal +971 52 131 7890 suraj.katuwal@ctxpress.com 

Malaysia 
Pradeep 
Shrestha +60 12-242 5208 pradeep.shrestha@ctxpress.com 

Iraq Sunil Adhikari +964 751 062 8813 sunil.adhikari@ctxpress.com 

Iraq Binod Shrestha +964 780 663 7529 binod.shrestah@ctxpress.com 

Kuwait Bikash Poudel +965 6070 3992 bikash. poudel@ctxpress.com 

 
Churamani 
Panthi 

+965 6594 5695 
cmpanthi@ctxpress.com 

 Umesh Bhandari +965 9793 4133 umesh.bhandari@ctxpress.com 

Australia Samip Katuwal +61431218683 info@ctxpress.com.au 
 

 

cfOPdO{ 

lnld6]8 

Qatar 

Hem Raj Subedi +974 3002 7026 hsubedi@imeremit.com.np 

Chhabi lal 
subedi +974 7720 1237 chhabi@imeremit.com.np 

Krishna 
Lamichhane +974 7767 7349 krishna@imeremit.com.np 

sanjeet kumar 
ray +974 3092 7020 sanjeetkumarray524@gmail.com 

amri karki +974 3123 6004 ameerkarki555@gmail.com 

prakash sunar +974 7034 9798 psunar257@gmail.com 

Safirul  Rain +974 6662 7031 skroin394@gmail.com 

Saudi 
Arabia 

Roshan 
Timilsina +966 59 167 6584 roshantimalsina53@gmail.com 

Kedar Mishra +966 59 137 5830 kedarmishra19@gmail.com 

Pradeep KC +966 50 324 1201 pradeepkc904@gmail.com 

Jit kumar 
Syangtang +966 50 911 0327 jb.syangtan77@gmail.com 

UAE 
Uttam Kumar 
Basnet 

+971554965680 
uttam.basnet@imeremit.com.np 

Japan Ajang Bhandari +81 70-1509-4928 ajang.bhandari@imeremit.com.np 

Kuwait Kabit Khanal +965 6963 7207 kabit.khanal@imeremit.com.np 
PgPdaL a}+s 

lnld6]8 Malayasia 
Bivaya Raj 
Acharya 

+601164337461 
Bivaya.acharya@nmb.com.np 

O{;]jf dlg 

6«fG;km/ 

k|f=ln= 
U.A.E 

Rajat Man 
Shrestha 

+971-50 443 7627 
rajat.shrestha@esewaremit.com 

Ishor Adhikari +971-50 705 2697 ishor.adhikari@esewaremit.com 

Qatar 
Pratik Gautam +974-7083 9769 pratik.gautam@esewaremit.com 

Sandeep 
Nakarmi 

+974-7755 2631 
 
sandip.nakarmi@esewaremit.com 

 
Kuwait 
 

 
Nabin Lopchhan 
 

+965-513 60820 
 
nabin.lopchan@esewaremit.com 
 

g]kfn /]ld6 

OG6/g]zgn 

k|f=ln= 

Japan 
Rabin Sharma 08076018555 rabin.sharma@smtj.com.jp 

Rabin Bhandari 08098902035 rabin.bhandari@smtj.com.jp 
 

o; a}+saf6 Ohfhtkqk|fKt laqmL Ph]06x?n] o;} ;"rgfnfO{ cfwf/ dfgL pQm artkq laqmL ug'{÷u/fpg' x'g cg'/f]w 5 . 
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